I\VV. Derzeitige Beitragsstruktur

Grundbeitrage:

mtl. Beitrag
Kinder bis zum 10. Lebensjahr 10,00 €
Elternbegleitung 9,50 € *3
Jugend bis zum 18. Lebensjahr, 13,25 €
Azubis, Schiler, Studenten (bis 27 J.) 13,25 €
Zusatzbeitrége:

mtl. Beitrag
American Football
Erwachsene 12,00 €
Erwachsene mit Ausriistung 27,00 €
Juniors 9,00 €
Cheerleader 7,00 €
Grizzled Maniacs 7,00 €
Badminton
Wettkampfgruppe 18,00 € **
Wettkampfgruppe - Geschwisterbeitr. 13,50 € *t
Baseball - Erwachsene 10,00 € *2
Basketball
Hobbyspieler 2,00 €
Punktspieler 7,00 €
Fechten
1. Person 15,00 €
2. Person 10,00 €
Fitness & Gesundheit
Fitnessangebote 1,00 €
Gesundheitsangebote 4,00 €
sonstige Angebote 0,00 €
Fitness-Studio "Vie Vitale":
Komplettnutzer ab 16 Jahre 35,00 € incl. Sauna
Jugend Geréatetraining 20,00 €
nur Kurse, ab 16 Jahre 30,00 € incl. Sauna
Kinder bis 15 Jahre 9,00 € nur Kurse
Reha-Geréatetraining* 4,00 €
Aufnahmegebiihr 23,00 € (einmalig)
Aufnahmegebiihr bis 15 Jahre 11,00 € (einmalig)
FuBball 2,00 €
Golf
Zusatzbeitrag 10,00 €
Zusatzbeitrag incl. Greenfee 60,00 €
Handball 2,00€

*1 wird vierteljahrlich erhoben
*2 wird halbjahrlich erhoben

*3 Bitte beachten Sie, dass die Begleitung eine eigenstandige Mitgliedschaft ist und eine eigene Kiindigung erfordert!

1860 ENMITV

Stand: Oktober 2025

Erwachsene

Familien

Rechnungsgebuhr pro Rg.
Aufnahmegebihr (einmalig)

Hockey

Einzelbeitrag

Familien

Jugendsport:

Kinder Turn- u.Sportschule (Kispo)
Classic
Light

KiTa-Projekt

Padel

Schwimmen:

Wassergeld bis 18 Jahre

Wassergeld ab 18 Jahre

Fordergruppe 2**

Fordergruppe 1. Kind**

Fordergruppe ermagigt**

Wettkampfgruppe 1. Kind**

Wettkampfgruppe ermagigt**

Tanzen:

Jugendliche bis 18 Jahre

Erwachsene

Tennis (Jahresbeitrage!):

Kinder bis 10 Jahre

Jugendliche, Azubis u.&.

Erwachsene

Ehepaare

Familien

Passiv

Triathlon:

Wassergeld bis 18 Jahre

Wassergeld ab 18 Jahre

Turnen:

allg. Kinderturnen

Wettkampfturnen

mtl. Beitrag
21,00 €
42,00 €

3,00 €

7,00 €

mtl. Beitrag

3,00 €
7,00 €

14,50 €
9,00 €
6,00 €

10,00 €

5,50 €
7,00 €
12,00 €
29,50 €
19,50 €

44,50 €
29,50 €

6,50 €
11,00 €

31,00 €
46,00 €
92,00 €
160,00 €
200,00 €
16,00 €

5,50 €
7,00 €

0,00 €
15,00 €

* nur in Verbindung mit einer Reha-Verordnung
** inkl. Wassergeld & antlg. Startgeld & Trainerkosten

Die Bankverbindungen des Elmshorner Manner-Turn-Verein von 1860 e. V.:

Sparkasse Elmshorn: IBAN DE37 2215 0000 0000 0128 58
VR Bank in Holstein eG: IBAN DE76 2219 1405 0017 0027 80

Allgemeine Hinweise:

Die Hohe der Beitréage und der Gebiihren werden gem. Satzung von der Delegiertenversammlung festgesetzt. Die Beitréage sind
monatlich, kalendervierteljahrlich oder jahrlich im Voraus fallig. Bei Minderjahrigen verpflichten sich die Erziehungsberechtigten zur
Zahlung der Mitgliedsbeitrage. Antrage auf BeitragsermafRigung sind entsprechend der Gultigkeitsdauer fortlaufend neu zu stellen!
Bescheinigungen und Nachweise, die die Nutzung eines ermafigten Beitrags rechtfertigen, sind unmittelbar nach deren Ausstellung
in der Geschaftsstelle vorzulegen. Die Beriicksichtigung dieser zur Beitragsberechnung findet daraufhin zum nachsten Monatsersten

Anwendung. Rickwirkend werden keine Ermafigungen gewahrt.



