

IV. Derzeitige Beitragsstruktur

Stand: Oktober 2025

Grundbeiträge:

mtl. Beitrag			mtl. Beitrag
Kinder bis zum 10. Lebensjahr	10,00 €	Erwachsene	21,00 €
Elternbegleitung	9,50 € *3	Familien	42,00 €
Jugend bis zum 18. Lebensjahr,	13,25 €	Rechnungsgebühr pro Rg.	3,00 €
Azubis, Schüler, Studenten (bis 27 J.)	13,25 €	Aufnahmegebühr (einmalig)	7,00€

Zusatzbeiträge:

mtl. Beitrag		mtl. Beitrag	
American Football		Hockey	
Erwachsene	12,00€	Einzelbeitrag	3,00€
Erwachsene mit Ausrüstung	27,00 €	Familien	7,00€
Juniors	9,00 €	Jugendsport:	
Cheerleader	7,00 €	Kinder Turn- u.Sportschule (Kispo)	
Grizzled Maniacs	7,00 €	Classic	14,50 €
Badminton		Light	9,00€
Wettkampfgruppe	18,00 € *1	KiTa-Projekt	6,00€
Wettkampfgruppe - Geschwisterbeitr.	13,50 € *1	Padel	10,00€
Baseball - Erwachsene	10,00 € *2	Schwimmen:	•
Basketball	,	Wassergeld bis 18 Jahre	5,50 €
Hobbyspieler	2,00€	Wassergeld ab 18 Jahre	7,00 €
Punktspieler	7,00 €	Fördergruppe 2**	12,00 €
Fechten	•	Fördergruppe 1. Kind**	29,50 €
1. Person	15,00 €	Fördergruppe ermäßigt**	19,50 €
2. Person	10,00 €	Wettkampfgruppe 1. Kind**	44,50 €
Fitness & Gesundheit	,	Wettkampfgruppe ermäßigt**	29,50 €
Fitnessangebote	1,00 €	Tanzen:	
Gesundheitsangebote	4,00 €	Jugendliche bis 18 Jahre	6,50 €
sonstige Angebote	0,00€	Erwachsene	11,00 €
Fitness-Studio "Vie Vitale":		Tennis (Jahresbeiträge!):	
Komplettnutzer ab 16 Jahre	35,00 € incl. Sauna	Kinder bis 10 Jahre	31,00 €
Jugend Gerätetraining	20,00 €	Jugendliche, Azubis u.ä.	46,00 €
nur Kurse, ab 16 Jahre	30,00 € incl. Sauna	Erwachsene	92,00€
Kinder bis 15 Jahre	9,00 € nur Kurse	Ehepaare	160,00 €
Reha-Gerätetraining*	4,00 €	Familien	200,00€
Aufnahmegebühr	23,00 € (einmalig)	Passiv	16,00 €
Aufnahmegebühr bis 15 Jahre	11,00 € (einmalig)	Triathlon:	
Fußball	2,00 €	Wassergeld bis 18 Jahre	5,50 €
Golf		Wassergeld ab 18 Jahre	7,00€
Zusatzbeitrag	10,00 €	Turnen:	
Zusatzbeitrag incl. Greenfee	60,00 €	allg. Kinderturnen	0,00 €
Handball	2,00 €	Wettkampfturnen	15,00 €

^{*1} wird vierteljährlich erhoben

Die Bankverbindungen des Elmshorner Männer-Turn-Verein von 1860 e. V.: Sparkasse Elmshorn: IBAN DE37 2215 0000 0000 0128 58 VR Bank in Holstein eG: IBAN DE76 2219 1405 0017 0027 80

Allgemeine Hinweise:

Die Höhe der Beiträge und der Gebühren werden gem. Satzung von der Delegiertenversammlung festgesetzt. Die Beiträge sind monatlich, kalendervierteljährlich oder jährlich im Voraus fällig. Bei Minderjährigen verpflichten sich die Erziehungsberechtigten zur Zahlung der Mitgliedsbeiträge. Anträge auf Beitragsermäßigung sind entsprechend der Gültigkeitsdauer fortlaufend neu zu stellen! Bescheinigungen und Nachweise, die die Nutzung eines ermäßigten Beitrags rechtfertigen, sind unmittelbar nach deren Ausstellung in der Geschäftsstelle vorzulegen. Die Berücksichtigung dieser zur Beitragsberechnung findet daraufhin zum nächsten Monatsersten Anwendung. Rückwirkend werden keine Ermäßigungen gewährt.

^{*} nur in Verbindung mit einer Reha-Verordnung

^{*2} wird halbjährlich erhoben

^{**} inkl. Wassergeld & antlg. Startgeld & Trainerkosten

^{*3} Bitte beachten Sie, dass die Begleitung eine eigenständige Mitgliedschaft ist und eine eigene Kündigung erfordert!